
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

96 08/03/2023 7 19

Oggetto: 

FEAMP Campania 2014/2020. Misura 5.69. Bando adottato con il DRD n. 201 del 05/08/2022.  
Rettifica al DRD n. 85 del 01.03.2023 con variazione impegno assunto a favore del beneficiario 
Montemare srl   CUP B88H23000120007.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il Parlamento Europeo e il Consiglio, con Reg. (UE) n. 1303/2013 del 17/12/2013, e successive modifiche e

integrazioni, hanno emanato disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei (fSIE), tra cui
il Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca 2014-2020 (FEAMP);

b. il Parlamento Europeo e il Consiglio, con Reg. (UE) n. 508/2014 del 15/05/2014, e successive modifiche e
integrazioni, hanno emanato disposizioni sul FEAMP 2014/2020, definendone le Misure di finanziamento;

c. la Commissione Europea, con Decisione di Esecuzione (UE) C(2015) 8452 F1 del 25/11/2015, ha approvato
il Programma Operativo afferente al PO FEAMP 2014/2020; il programma, al paragrafo 1.1, ai sensi dell’art.
123 paragrafo 7 del Reg. (UE) 1303/2013 per l’attuazione di alcune misure, individua le Regioni, tra cui la
Regione Campania, quali Organismi intermedi;

d. la Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome e il Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali  (MiPAAF) e con atto rispettivamente repertorio n. 102/CSR del 09/06/2016 e prot.  n. 15286 del
20/09/2016,  hanno  sottoscritto  l’Accordo  Multiregionale  (AM)  per  l’attuazione  coordinata  degli  interventi
cofinanziati dal PO FEAMP 2014/2020;

e. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 384 del 20/07/2016 ha formulato la presa d’atto del
PO FEAMP nazionale 2014/2020, e dell’Accordo Multiregionale, nominando il Dirigente della dell’UOD Ufficio
Centrale Pesca e Acquacoltura Referente regionale dell’Autorità di Gestione (RAdG);

f. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 201 del 02/12/2016, ha approvato la Convenzione
di  delega delle  funzioni  dell’Autorità  di  Gestione nazionale del  PO FEAMP 2014/2020,  sottoscritta  con il
MiPAAF in data 13/12/2016;

g. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 54 del 07/02/2017, ha approvato le Linee Guida
del PO FEAMP 2014/2020 per la Campania;

h. con  DRD n.  28 del  01/03/2019  -  pubblicato  sul  BURC n.  12  del  04/03/2019  -  sono state  approvate  le
Disposizioni comuni ai bandi di attuazione delle Misure a Regia, rivolte ai beneficiari dei finanziamenti;

i. con DDR n. 227 del 5/10/2017, è stato approvato il Manuale delle procedure e dei controlli della Regione
Campania del P.O. FEAMP 2014/2020 la cu ultima (vers.4) è stata adottata con Decreto Dirigenziale del 23
novembre 2019, n. 407;

PREMESSO, altresì, che
a. con Decreto Dirigenziale n. 201 del 05/08/22, è stato approvato il Bando di Attuazione della Misura 5.69 con

relativi allegati;
b. con Decreto Dirigenziale n. 85 del 01/03/23 ha approvato la graduatoria regionale definitiva delle operazioni

ammesse a finanziamento ricadenti nel territorio della provincia di Napoli;

PRESO ATTO  che,  per  mero errore  materiale,  il  citato  DRD n.  85 del  01/03/2023  e  la  relativa  graduatoria
regionale definitiva  delle operazioni  ammesse a finanziamento ricadenti  nel territorio  della provincia di  Napoli
riportano per società Montemare srl, così come definito a seguito dell’istruttorie svolta dal responsabile dell’Ufficio
competente, in luogo del spesa ammessa a finanziamento il valore del contributo pubblico, corrispondente al 50%
della spesa stessa;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere:
a. alla rettifica del proprio DRD n. 85/2023 prevedendo:

a.1 tanto nella narrativa che nel decretato, a seguito dell’errore materiale dovuto all’attribuzione del contributo
pubblico  assegnato  alla  società  Montemare  srl,  la  variazione  dell’importo  dell’impegno  assunto  da  €
505.317,00 ad € 561.115,50;

b.1 tanto nella narrativa che nel decretato, a favore della società Montemare srl  la variazione dell’importo
dell’impegno  n.  3230001369,  assunto  sul  capitolo  di  spesa  2523  denominato  “Finanziamento  degli
interventi previsti  dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del
bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento quota UE
sul  FEAMP  2014/2020)  e  1406  (Trasferimento  quota  Stato  sul  FEAMP  2014/2020)  per  l’esercizio
finanziario 2023 secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario CUP

Importo  quota  UE
vincolata  2023  –
E01404
Impegno n.
3230001369 pos.3 

Importo  quota
STATO
vincolata  2023  -
E01406
Impegno n.
3230001369 pos.4

MONTEMARE SRL B88H23000120007 € 65.641,36 € 45.955,64



b. alla rettifica dell’elenco di cui all’Allegato A al citato DRD 85/2023 per la società Montemare srl prevedendo la
variazione degli importi secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
IMPORTO PROGETTO CONTRIBUTO

PUBBLICO
CONTRIBUTO
PRIVATO

MONTEMARE SRL € 223.194,00  € 111.597,00 € 111.597,00

RITENUTO, pertanto di dover procedere alla rettifica del proprio DRD n. 85 del 01/03/2023 e relativo Allegato A
così come dettagliato nel precedente considerato;  

VISTI:
a. il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili”; 
b. la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  306  del  31/05/2017  ad  oggetto:  “adeguamento  della  titolarità

gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica denominazione
capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”;

c. la Legge Regionale 05 dicembre 2017 n. 37 recante “Principi e strumenti della programmazione ai fini
dell’ordinamento  contabile  della  Regione  Campania  che  abroga  la  L.R.  30  aprile  2002  n.  7  recante
“Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

d. la deliberazione di Giunta regionale n. 342 del 5 giugno 2018 ad oggetto:  “Regolamento di contabilità
regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

e. il  regolamento  regionale  n  5  del  7  giugno 2018  ad oggetto:  “Regolamento  di  contabilità  regionale  in
attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

f. il Regolamento regionale n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale
della Campania” e successive modificazioni ed integrazioni;

g. la D.G.R. n. 600 del 22.12.2020 avente ad oggetto “Variazioni ordinamentali - determinazioni” con la quale
è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali  mediante  soppressione di  Unità  Operative  Dirigenziali  e  costituzione  di  uno Staff  nonché di
nuove Unità Operative Dirigenziali

h. la D.G.R. n. 530 del 30 novembre 2021 ad oggetto:  “Modifica della titolarità  gestionale dei capitoli  di
entrata e di spesa della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali in esecuzione
della DGR n. 600 del 22 dicembre 2020”;

i. la L.R. n. 18 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione       finanziario
per il triennio 2023- 2025 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2023”;

j. la L.R. n. 19 del 29 dicembre 2022, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2023-2025 della Regione Campania;

k. la DGR. n. 8 del 12 gennaio 2023 ad oggetto: “Approvazione Documento tecnico di Accompagnamento al
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 della Regione Campania”;

l. la D.G.R. n. 9 del 12 gennaio 2023 ad oggetto:  “Approvazione Bilancio gestionale 2023 – 2025 della
Regione Campania. Indicazioni gestionali”;

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 5.69 dell’Ufficio Caccia, Pesca e Acquacoltura della
Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, di:

1. rettificare il proprio DRD rettifica del proprio DRD n. 85/2023 prevedendo:
a. tanto  nella  narrativa  che  nel  decretato,  a  seguito  dell’errore  materiale  dovuto  all’attribuzione  del

contributo  pubblico  assegnato  alla  società  Montemare  srl,  la  variazione  dell’importo  dell’impegno
assunto da € 505.317,00 ad € 561.115,50;

b. tanto nella narrativa che nel decretato, a favore della società Montemare srl la variazione dell’importo
dell’impegno n.  3230001369,  assunto sul  capitolo  di  spesa 2523 denominato  “Finanziamento  degli
interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del
bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento quota
UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) per l’esercizio
finanziario 2023 secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario CUP

Importo quota UE 
vincolata 2023 – 
E01404
Impegno n.
3230001369 pos.3 

Importo quota 
STATO
vincolata 2023 - 
E01406
Impegno n.
3230001369 pos.4



MONTEMARE SRL B88H23000120007 € 65.641,36 € 45.955,64

2. rettificare l’elenco di cui all’Allegato A al citato DRD 85/2023 per la società Montemare srl prevedendo la
variazione degli importi ammessi a finanziamento secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
IMPORTO PROGETTO CONTRIBUTO 

PUBBLICO
CONTRIBUTO 
PRIVATO

MONTEMARE SRL € 223.194,00  € 111.597,00 € 111.597,00

3. lasciare invariato quant’altro stabilito con il DRD n. 85 del 01.03.2023

4. trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’Agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali (Staff 50.13.93);
 all’UOD Gestione economico-contabile e finanziaria (500709) in raccordo con la DG Risorse 

Finanziarie;
 alla DG 500700 ai fini dell’attuazione degli interventi ricadenti nel territorio della provincia di Napoli;
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC
 al Webmaster della Direzione Generale Politiche Agricole per la pubblicazione sul sito 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione 

“Opengov – Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


 
 

Allegato A 
PO FEAMP 2014 / 2020  Priorità 5 ‐ Misura 69 

REGIONE CAMPANIA  Tipologia “a Regia” 
UOD 50‐07‐19 ‐ UOD CACCIA, PESCA E ACQUACOLTURA  Estremi Bando DRD 201 del 05/08/2022 

 

 
 

ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

PROTOCOLLO  BENEFICIARIO  C.F. / P.I.  DATI OPERAZIONE  CUP  IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
PUBBLICO 

CONTRIBUTO 
PRIVATO  PUNTEGGIO1  MOTIVI DI ESCLUSIONE 

2022.04778
80 del 
30/09/2022 

MONTEMARE SRL  06211361214  MONTEMARE: ALICE FELIX  B88H23000120007  € 223.194,00 € 111.597,00 € 111.597,00 
 

3,93 
 

2022.04666
93 del 
24/09/2022 

MITILFLEGREA SOC COOP  04929181214 
AMMODERNAMENTO VOLTO AL 
RISPARMIO ENERGETICO DEL CDM CON 
ANNESSO CSM SITO IN BACOLI ALLA VIA 
CUMA NR. 492 

B88H23000130007  € 31.137,00 € 15.568,50 € 15.568,50 

 
3,74 

 

2022.04779
05 del 
30/09/2022 

LA NUOVA TIRRENICA SRL  08292311217 
 

LA NUOVA TIRRENICA: FRESCHI, 
FRESCHISSIMI  B98H23000170007  € 867.900,00 € 433.950,00 € 433.950,00 

 
2,75 

 

TOTALI € 1.132.231,00 € 561.115,50 € 561.115,50 
  

 
 

ISTANZE NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

PROTOCOLLO  BENEFICIARIO  C.F. / P.I.  DATI OPERAZIONE  MOTIVI DI ESCLUSIONE 

2022.0480621 del 
03/10/2022  MARIFICIO SRL  09578791213  SALUMI DI MARE  ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 

“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

2022.0480535 del 
29/09/2022  SCOTTO DI CICCARIELLO GIANLUCA  04229641214  INNOVAZIONE NELLA LOGISTICA E CONSERVAZIONE DEL PESCATO 

ALLA COMMERCIALIZZAZIONE 
ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 
“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

2022.0480682 del 
29/09/2022  PROCIDA PESCA SOC COOP  04121941217  PROCIDA PESCA 2  ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 

“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

GRADUATORIA SU SCALA TERRITORIALE DEFINITIVA 


	DRD 2023-096_rettifica DRD 85_variazione impegno Momtemare
	Allegato A_graduatoria NA_rettificata



